

**Nr 177.**

Godkänd av första kammaren den 29 april 1930.

Godkänd av andra kammaren den 29 april 1930.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion angående anslag till reseunderstöd åt arbetare och förmän inom jordbruk och trädgårdsskötsel för besök vid lantbruksmötet och trädgårdsutställningen i Stockholm 1930.*

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 40.)

**Till Konungen.**

I en inom andra kammaren väckt motion, nr 349, har hemställts, att riksdagen måtte besluta att för budgetåret 1930/1931 under nionde huvudtiteln bevilja ett förslagsanslag av 30,000 kronor till reseunderstöd åt arbetare och förmän inom jordbruk och trädgårdsskötsel för att besöka och studera lantbruksmötet och trädgårdsutställningen i Stockholm år 1930; samt att anslaget fördelning, efter förslag av vederbörande hushållningssällskaps förvaltningsutskott, uppdrages åt lantbruksstyrelsen.

Såsom i motionen erinrats finnas sedan flera år tillbaka å tionde huvudtiteln (handelsdepartementet) under anslagstiteln befrämjande i allmänhet av slöjderna uppförda vissa särskilda ordinarie anslagposter till reseunderstöd åt arbetare inom de särskilda näringsyrkena, ävensom åt verkmästare, förmän m. fl. inom industri och hantverk, i vilka poster för tillgodoseende närmast av behovet av medel för studiebesök vid utställningen i Stockholm 1930 innevarande riksdag på Kungl. Maj:ts förslag vidtagit vissa förhöjningar.

I likhet med motionärerna anser riksdagen, att det skulle kunna vara till gagn, därest möjlighet till studiebesök vid den stundande lantbruksutställningen och trädgårdsutställningen i Stockholm innevarande år kunde beredas arbetare och förmän inom jordbruket. I betraktande jämväl av den förmån i förevarande avseende, som enligt beslut av innevarande års riksdag tillkommer arbetare och förmän inom övriga näringar och inom industrien, anser sig riksdagen böra biträda anvisande av ett extra anslag för nu förevarande ändamål. Mot det i motionen upptagna belop-

pets storlek, vilket av lantbruksstyrelsen — enligt ett vid jordbruksutskottets utlåtande nr 40 fogat yttrande — befunnits icke vara för högt tilltaget, har riksdagen intet att erinra. Bland dem som böra ifrågakomma för erhållande av reseunderstöd torde, såsom lantbruksstyrelsen framhållit, böra inbegripas jämväl personer, vilka äro ägare till av dem själva brukade mindre jordbruk och trädgårdsodlingar. Å andra sidan torde i anslutning till vad lantbruksstyrelsen likaledes antytt härvidlag böra bortses från närmast Stockholm belägna orter, från vilka kostnaderna för resa till Stockholm uppgå till jämförelsevis små belopp. Riksdagen förbiser visserligen icke, att svårigheter kunna uppstå med avseende å urvalet av de personer, som böra beredas reseunderstöd. Dessa torde väl emellertid liksom beträffande motsvarande reseunderstöd under tionde huvudtiteln, där givetvis i det närmaste samma svårigheter erbjuda sig, kunna övervinnas. I fråga om sättet för resornas företagande förutsätter riksdagen, att de komma att anordnas gruppvis under sakkunnig ledning. I övrigt torde rörande statsbidragets utgående böra iakttagas vad lantbruksstyrelsen i ärendet anfört.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen i anledning av motion II:349 till reseunderstöd åt arbetare och förmän inom jordbruket samt med dem jämställda innehavare av mindre jordbruk för budgetåret 1930/1931 anvisat ett extra anslag av 30,000 kronor.

Stockholm den 29 april 1930.

Med undersåtlig vördnad.

---